
BOE núm. 267 9759Viernes 5 noviembre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de consultoría y asis-
tencia.

b) Descripción del objeto: Plan Director para la res-
tauración de la Colegiata-Abadía del Sacromonte de 
Granada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 19 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 200.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de agosto de 2004.
b) Contratista: María Victoria Sánchez de León 

Robles.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 171.883,00 €.

Madrid, 29 de septiembre de 2004.–La Ministra de 
Vivienda, por delegación de firma (Resolución de 11 de 
mayo de 2004), el Subsecretario de Vivienda, Javier 
Mauleón Álvarez de Linera.–49.241. 

 Resolución del Ministerio de Vivienda, por la que se 
anuncia adjudicación de contrato de servicio 
para el montaje y desmontaje de la exposición 
«Arquitecturas ausentes del siglo XX (I)» proce-
dimiento abierto y forma concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Vivienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Arquitectura. Área de Contratación, 
despacho C501.

c) Número de expediente: 05.93.04.008.01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Montaje y desmontaje de 

la exposición «Arquitecturas ausentes siglo XX (I)».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 5 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 372.904,53 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de mayo de 2004.
b) Contratista: Tres Tintas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 339.343,12 €.

Madrid, 6 de octubre de 2004.–La Ministra de Vivien-
da, por delegación de firma (Resolución de 11 de mayo 
de 2004), el Subsecretario de Vivienda, Javier Mauleón 
Álvarez de Linera.–49.242. 

 Resolución del Ministerio de Vivienda, por la que se 

anuncia adjudicación de contrato de Consultoría 

y Asistencia procedimiento restringido y forma de 

concurso de Redacción proyecto básico del Bal-

neario de Caldas de Reis (Pontevedra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Vivienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Arquitectura. Area de Contratación . 
Despacho C 501.

c) Número de expediente: 02.36.03.002.05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de consultoría y asis-
tencia.

b) Descripción del objeto: Redacción proyecto bási-
co del Balneario de Caldas de Reis (Pontevedra).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 29 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 225.295,20 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de junio de 2004.
b) Contratista: RCR Aranda, Pigem, Vilalta Arqui-

tectes, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 225.295,00 €.

Madrid, 5 de octubre de 2004.–La Ministra de Vivien-
da, por delegación de firma Resolución de 11 de mayo de 
2004, El subsecretario de Vivienda, Javier Mauleón Ál-
varez de Linera.–49.245. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE CATALUÑA

 Anuncio de la Dirección General de Política Finan-

ciera y Seguros sobre licitación para la contrata-

ción de diversas coberturas de seguros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Política Finan-
ciera y Seguros.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Riesgos y Seguros.

c) Número de expediente: EXP.DGPFA.RA 03/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación por parte de 
la Dirección General de Política Financiera y Seguros, 
como tomador del seguro, de la cobertura de los riesgos 
de la Generalitat de Catalunya mediante diversas pólizas 
de seguros (ver pliegos).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 5.174.000 euros de acuerdo con el presupuesto 
máximo por póliza de la cláusula tercera de los pliegos de 
cláusulas administrativas.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación (ver cláusula undécima de los pliegos de cláusulas 
administrativas).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Riesgos y Se-
guros.

b) Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes, 635, 
1.ª planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona 08010.
d) Teléfono: 93 316 20 00.
e) Telefax: 93 316 22 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14/12/2004, a las 10:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): CPA: 66.0.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14/12/2004 a las 
12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Subdirección General de Riesgos y Se-
guros.

2. Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes, 635, 
1.ª planta.

3. Localidad y código postal: Barcelona 08010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdirección General de Riesgos y Se-
guros.

b) Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes, 635.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 22/12/2004.
e) Hora: 12:00.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. La indicada en 
el punto 6.

Barcelona, 15 de octubre de 2004.–Director General 
de Política Financiera y Seguros, Miquel Salazar i Canal-
da.–49.200. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 Resolución del 28 de octubre de 2004 ,de la Conse-
llería de Política Territorial, Obras Públicas y 
Vivienda por la que se anuncia la licitación por el 
sistema de concurso por el procedimiento abierto 
de la asistencia técnica de clave GA/04/095.00.

1.  Entidad Adjudicadora: Xunta de Galicia. Conse-
llería de Política Territorial, Obras Públicas y Vivienda. 
Dirección General de Obras Públicas. Subdirección Ge-
neral de Carreteras. Edificios administrativos San Caeta-
no. Santiago de Compostela, A Coruña (España). Teléfo-
no número 981) 54.49.86, telefax número 981) 
54.47.91.

2.  Categoría del servicio y descripción, número 
CPC, cantidad, opciones: 74231121-1. Asistencia técni-
ca para la instalación de las estaciones de aforo, estudio 
del tráfico y estudio de la accidentalidad en la Red Auto-
nómica de Carreteras de Galicia (RAEG), de clave GA/
04/095.00.

Presupuesto de licitación: 1.195.460,91 euros.
3.  Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 

Galicia.
4.  Posibilidad de que las personas jurídicas, deban 

indicar los nombres y la cualificación profesional del 
personal responsable de la ejecución del servicio. Es la 
indicada en la hoja número 22 del Pliego de Prescripcio-
nes Técnicas Particulares.

5.  División en lotes: no.
6.  Variantes: Se estará a lo especificado en el cua-

dro de características del pliego de prescripciones técni-
cas particulares.

7.  Plazo de ejecución del contrato: 24 meses.
8.  a) Solicitud de la documentación: El indicado 

en el apartado número 1. Asimismo, también se podrán 
obtener los pliegos relativos a esta contratación en la si-
guiente dirección de internet: http://www.xunta.es/
contratacion/ Y en Copy Estudio, calle Nueva de Abajo 
19-21, teléfono 981 593385.

b) Fecha límite de solicitud: 20 de diciembre de 
2004.

9.  a) Fecha límite de la recepción de las ofertas: 
20 de diciembre de 2004.

b) Dirección: La indicada en el apartado número 1, 
y según se especifica en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.


